
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423740 с. Актаныш, пр.Ленина, 17                        

тел./факс 3-44-70 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ                    

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ        

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”  

423740 Актаныш авылы,               

Ленин пр-ты, 17   тел\факс 3-44-70 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 536-ОД          от 22.12.2022 г. 

 

Об организации перекрестных взаимных проверок антитеррористической защищенности 

образовательных организаций района с учетом различных ситуаций и сценариев развития 

событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) в образовательной организации 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

21.09.2022 г. № под-1567/22, письма Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 14.12.2022 г. № 17115/22 и п.п. 2.4.1.-2.4.3. Протокола заседания 

антитеррористической комиссии в Республике Татарстан от 21.10.2022 № ПР-234 и в целях 

проверки антитеррористической защищенности образовательных организаций района с 

учетом различных ситуаций и сценариев развития событий в случае чрезвычайных 

(нападения) в образовательной организации,  а также уровня готовности приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

- организовать перекрестные взаимные проверки знаний педагогами, учащимися, 

сотрудниками образовательных организаций и частных охранных организаций о порядке 

их действий и обеспечения пропускного режима на территории образовательной 

организации при вооруженном нападении, а также уровня готовности, с привлечением 

участковых и инспекторов полиции и сотрудников ФГКУ «15 отряд ФПС по РТ»; 

- актуализировать планы эвакуации, порядок действий персонала образовательных 

организаций, сотрудников частных охранных организаций и обучающихся при 

совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности в форме 

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников. 

2. Утвердить график проведения перекрестных взаимных проверок образовательных 

организаций (Приложение № 1). 

3. Информацию по исполнению настоящего приказа в срок до 20 января 2023 года 

представить на электронный адрес Ayrat.Karamov@tatar.ru главному специалисту МКУ 

«Управление образования» по прилагаемой форме (приложение № 2). 

 

 

 

 

Начальник 

 

 

 

 

Р.М. Шакирова 

 

 

mailto:Ayrat.Karamov@tatar.ru


Приложение № 1 

График 

проведения перекрестных взаимных проверок 

АТЗ образовательных организаций 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательных 

организаций 

Дата 

проведения 

 

1. 

2. 

3. 

МБОУ "АСОШ № 1" 

МБОУ "АСОШ № 2" 

Техникум 

10.01.2023  

4. 

5. 

6. 

Кадетская школа 

Гимназия 

Аишевская нач.шк./дс 

10.01.2023  

7. 

8. 

9. 

Кировская СОШ 

Сафаровская СОШ 

В.Яхшеевская ООШ  

11.01.2023  

10. 

11. 

Тат.Суксинская СОШ 

Мари-Суксинская СОШ 

11.01.2023  

12. 

13. 

14. 

Поисевская СОШ 

Ст.Аймановская ООШ 

Поисевский д/с 

12.01.2023  

15. 

16. 

Атясевская ООШ 

Кузякинская ООШ 

12.01.2023  

17. 

18. 

19. 

Аккузовская ООШ 

Байсаровская ООШ 

Чуракаевская ООШ 

13.01.2023  

20. 

21. 

22. 

23. 

Бугадинская ООШ 

Новоалимовская ООШ 

Минняровская ООШ 

Новоалимовский д/с 

13.01.2023  

24. 

25. 

Ст.Курмашевская ООШ 

Тлякеевская ООШ 

13.01.2023  

26. 

27. 

Тат.Ямалинская ООШ 

Чалманаратская ООШ 

14.01.2023  

28. 

29. 

30. 

Такталачукская ООШ 

Уразаевская ООШ 

Такталачукск. шк/инт.  

14.01.2023  

31. 

32. 

33. 

Детсад № 1 

Детсад № 3 

ЦДТ 

11.01.2023  

34. 

35. 

36. 

Детсад № 2 

Детсад № 4 

Детсад № 7 

12.01.2023  

37. 

38. 

Детсад № 5 

Детсад № 6 

13.01.2023  

 

 



Приложение № 2 

 

Отчет 

о проведении перекрестных взаимных проверок АТЗ 

образовательных организаций 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательных 

организаций 

Оценка 

(готов/не 

готов) 

Замечания и 

недостатки 

Участие 

представителей 

МЧС, МВД 

(ФИО) 

     

     

 

 


